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ÖN SÖZ
“Bu kitap değişim yönetimi üzerinedir. Kitapta eğitimde ve okul-

da her hangi bir değişiklik yapma durumunda olan yöneticilerin ve 
öğretmenlerin başvurabilecekleri temel ilkeler, teknikler ve yaklaşımlar 
sunulmaktadır. 

Değişim Yönetimi ile ilgili ilke ve yaklaşımların ne kadar önemli 
olduğunu gösteren birçok uygulamayı gözleme fırsatım oldu. Yönetimi 
bilmenin çok önemli olduğunu gösteren birçok duruma şahit oldum. 
Yönetimi bilmemenin her hangi bir kurumu veya birimi yönetmek bir 
tarafa bireysel hayatın etkililiği ve verimliliği adına da önemli bir ek-
siklik olduğunu düşünüyorum. İlişkilerimiz, okullarımız, şirketlerimiz 
ve dahası ülkemiz iyi yönetilemiyorsa bunun en önemli nedenlerinden 
birinin yönetimi bilmeden yönetmeye çalışmak olduğunu düşünüyo-
rum. 

Dolayısıyla bugünün ve geleceğin yöneticileri olarak sizlerin bu 
eserden yararlanmaya çalışmanızı bunun için de bu eseri özümseyerek 
okumasını arzu ediyorum. Tabiki bu kitaptan veya başka kaynaklar-
dan kazanacağınız bilgileri ve yaklaşımları kullanma fırsatına sahip 
olmanız da önemlidir. Buna da sahip olmanızı diliyorum.”

Yukarıdaki sözleri 01/04/2002 tarihinde yazmıştım. Bugün el
bette söyleyecek yeni sözler var.  Ancak kitabı on yıl aradan sonra 
alıcı gözle tekrar okuduğumda geçerliliğini bugün için de korudu
ğunu gördüm. Ayrıca bu kitabın eğitimi yönetenler ve eğitim yöneti
mini çalışanlar nezdinde çok takdir edilmesi de beni çok mutlu etti. 
Bundan cesaret bularak kitabı on yıl aradan sonra özüne dokunma
dan siz yeni okurların takdirlerinize sunuyorum. 

İrfan Erdoğan

irfan_erdogan@hotmail.com
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Değişim hayatın kaçınılmaz bir gerçeğidir. Ülkeler, kültürler, 
üretim biçimleri, ilişkiler ve hatta tabiat sürekli olarak değişmekte
dir. İnsanın bizzat kendisi de doğumdan ölüme hep değişerek bir 
ömür sürer. 

İçinde yaşadığımız çağ da birçok açıdan değişimin en fazla ve 
en hızlı gerçekleştiği çağlardan birisidir. Çünkü ekonomide, sosyal 
alanda kültürel yaşamda, siyasal ve toplumsal düzende ve teknolojik 
yapıda sürekli olarak yeni gelişmeler ortaya çıkmaktadır. 

Nitekim kültürler, toplumlar ve ülkeler arasındaki sınırlar kalk
makta, eskiye göre daha yoğun ve daha hızlı bir etkileşim yaşanmak
tadır. 

Gelişmelerin hızı ve biçimi karşısında hiç bir kurumun durağan 
kalması ve eski yapısını koruması mümkün görünmemektedir. Glo
bal olarak, son on yıl içerisinde birçok devletin ekonomisini, siyasal 
düzenini, bazılarının sınırlarını bile değiştirdiğini görmekteyiz. Rus
ya, Doğu Avrupa ülkeleri, Çin, Güney Afrika Cumhuriyeti gibi ülke
ler kendilerini değiştirerek yollarına farklı şekilde devam ederlerken, 
Irak, Afganistan, Küba1 gibi devletler de kendi içlerine kapanarak 
ayakta kalmaya çalışmaktadırlar. Aynı şekilde kurumlar ve şirketler 

1 Bu kitabın ilk baskısının yapıldığı 2000’li yıllarda böyle bir gerçek söz ko
nusuydu. On yıl aradan sonra adı geçen ülkeler bugün değişmiş durumda.
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de yeni durumlara göre büyüyerek, küçülerek, hedeflerini değiştire
rek değişmekte ve varlıklarını korumaktadırlar. Bu arada çok sayıda 
şirket veya kurum da değişemeyerek kaybolup gitmektedir. Bu ger
çek uluslar için de geçerlidir.  

Türk’lerin değişimi gerçekleştirme açısından çok kabiliyetli ol
duğunu ifade etmek gerekir. Nitekim Türklerin tarihin akışı içinde 
hep var olabilmeleri zamana uyum sağlayabilmek için sahip olduk
ları değişim kabiliyetleri ile açıklanabilir.  

Uygarlık tarihinde birkaç başarılı değişim süreçlerinden biri 
olarak değerlendirilen Atatürk’ün önderliğinde gerçekleştirilen dev
rim gerçek anlamda bir değişimdir. 

2000’li yıllardan sonra da Avrupa Birliği’ne giriş gibi köklü baş
ka bir değişim süreci yaşanmaktadır. 1960’lardan sonra kurulan ko
alisyon hükümetlerinin hüküm sürdüğü dönemden sonra yaklaşık 
on yıldır devam eden tek parti iktidarı dönemi de yine Türkiye’nin 
yaşadığı başka bir değişim sürecidir.  Bu süreçte de sosyalkültürel 
alanda ekonomide, uluslara arası ilişkilerde ve daha birçok alanda 
değişimler yaşanmaktadır.  

Ekonomideki gelişmeler
Siyasetteki gelişmeler  

 

Sosyal alandaki gelişmeler
Teknolojik alandaki gelişmeler

Değişme

Ekonomideki, Siyasetteki 
Teknolojideki, Sosyal 
alanlardaki vb gelişmeler  

 

İlerlemeci Eğitim Ekolü
Toplam Kalite Felsefesi

Eğitimde 
Değişme

Gelişmelerin seyri eğitim sistemini ve kurumlarını da değişim 
için zorlamaktadır. Çünkü ekonomideki, siyasetteki ve sosyokültürel 
alandaki gelişmelere karşı en duyarlı sistemlerden biridir eğitim. 




